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Spørgsmål:
Hvor lang tilbage i tiden kan SKAT ændre på registreringsafgiften på indregi-
strerede og synede biler?

Svar:
Skatteforvaltningsloven indeholder størstedelen af reglerne om sagsbehandling 
og procedurer for behandlingen af SKATs sager. 

I skatteforvaltningsloven findes også reglerne om genoptagelse af afsluttede sa-
ger, herunder genoptagelse af sager, hvor der tidligere er blevet betalt registre-
ringsafgift af indregistrerede og synede biler.

Udgangspunktet er, at SKAT ikke kan sende varsel om fastsættelse eller ændring 
af afgiftstilsvar senere end tre år efter angivelsesfristens udløb.

Det er en forudsætning for at varsle en ændring, at sagen forinden er fuldt oplyst, 
og at SKAT har løftet bevisbyrden for ændringen. Det skal tydeligt fremgå af 
varslingen, hvad der skal ændres, ligesom der skal være en klar og tilstrækkelig 
begrundelse for ændringen. Endelig skal virkningen af ændringen tydeligt frem-
gå. 

Det er en konkret vurdering, hvornår der foreligger et tilstrækkeligt grundlag til, 
at SKAT kan varsle en ansættelsesændring.

SKAT skal fastsætte afgiftstilsvaret eller godtgørelsen senest 3 måneder efter 
udløbet af 3 års fristen. Hvis det har betydning for den afgiftspligtiges/den godt-
gørelsesberettigedes mulighed for at varetage sine interesser, kan ansættelsesfri-
sten forlænges. En rimelig fristforlængelse skal imødekommes. 3 års fristen reg-
nes fra udløbet af angivelsesfristen.

Det bemærkes, at SKAT, uanset den ordinære 3 års frist, kan fastsætte eller æn-
dre et afgiftstilsvar efter anmodning om genoptagelse fra den afgiftspligtige. For 
at benytte denne mulighed, skal en række nærmere angivne betingelser imidlertid 
være opfyldt.

Afslutningsvis skal jeg henvise til besvarelsen af spørgsmål 683.


